
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW Uchwała nr 36/06/2021

Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego

z dnia 10 czerwca 2021 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Monice Mocianko-Pawlak

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego ze zm.),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1-

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr Moniki Mocianko-Pawlak przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Monice Mocianko- 
Pawlak stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie 
rozprawy doktorskiej pt. „Analiza konwergencji bezpieczeństwa wewnętrznego krajów Unii 
Europejskiej w świetle uwarunkowań ekonomicznych”.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 14.12.2017 r. mgr Monika Mocianko-Pawlak w trybie przepisów ustawy z dnia 
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk 
Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczym 
przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
11 stycznia 2018 r. podjęła uchwałę nr 4/01/2018 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Moniki Mocianko-Pawlak.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
1 marca 2018 r. podjęła uchwałę nr 42/03/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Christiana Lisa.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
1 marca2018 r. podjęła uchwałę nr 43/03/2018 w sprawie wyznaczenia mgr Monice Mocianko- 
Pawlak egzaminów różnicujących i powołania komisji egzaminacyjnych.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
1 marca 2018 r. podjęła uchwałę nr 44/03/2018 w sprawie wyznaczenia mgr Monice Mocianko- 
Pawlak egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Monika Mocianko-Pawlak zdała wymagane egzaminy różnicujące, karta egzaminacyjna 
znajduje się w aktach, z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach. 
Następnie doktorantka zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
26 września 2019 r. podjęła uchwałę nr 378ee/09/2019 w sprawie zmiany składu komisji ds. 
przewodu doktorskiego mgr Moniki Mocianko-Pawlak.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
14 stycznia 2021 r. podjęła uchwałę nr 05/01/2021 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr hab. Iwony Bąk z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego w Szczecinie oraz dr hab. Beaty Gruszczyńskiej z Instytutu Wymiaru 
Sprawiedliwości.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 lutego 
2021 r. podjęła uchwałę nr 10/02/2021 ws. zmiany recenzenta rozprawy doktorskiej mgr 
Moniki Mocianko-Pawlak, powołując na recenzenta w miejsce dr hab. Beaty Gruszczyńskiej z 
Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości dr hab. Annę Barwińską-Małajowicz z Uniwersytetu 
Rzeszowskiego.

Recenzja dr hab. Iwony Bąk, prof. ZUT wpłynęła w dniu 19.04.2021 r. W głównej sentencji 
recenzentka stwierdza, co następuje: „Reasumując stwierdzam, że oceniana rozprawa 
poświęcona została ważnemu problemowi badawczemu, jakim jest badanie bezpieczeństwa 
wewnętrznego w krajach Unii Europejskiej. Autorka rozprawy wykazała się bardzo dobrą 
znajomością prezentowanej tematyki i literatury przedmiotu, opanowaniem warsztatu 
badawczego i właściwą umiejętnością prowadzenia badań. Cel rozprawy został zrealizowany, 

2



a hipotezy badawcze zweryfikowane. Zgłoszone uwagi mają charakter polemiczny, czasami 
redakcyjny i w żadnym zakresie nie wpływają na obniżenie ogólnie bardzo pozytywnej oceny 
rozprawy. Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzam, że recenzowana praca doktorska mgr 
Moniki Mocianko-Pawlak spełnia wymogi stawiane rozprawom doktorskim, zawarte w art. 13 
ust. 1 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o 
stopniach i tytule w zakresie sztuki i może być dopuszczona do kolejnych etapów postępowania 
o nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia, W 
związku z powyższym, wnoszę do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie rozprawy doktorskiej pani magister Moniki 
Mocianko-Pawlak zatytułowanej »Analiza konwergencji bezpieczeństwa wewnętrznego 
krajów Unii Europejskiej w świetle uwarunkowań ekonomicznych« oraz dopuszczenie jej 
Autorki do publicznej obrony. Wnioskuję również o wyróżnienie powyższej rozprawy 
doktorskiej.”

Recenzja dr hab. Anny Barwińskiej-Małajowicz, prof. UR wpłynęła w dniu 29.04.2021 r, W 
konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska mgr Moniki Mocianko-Pawlak ma charakter 
naukowy i jest wartościowym opracowaniem. Jest oryginalnym rozwiązaniem 
zaprezentowanego w niej problemu naukowego. Autorka podjęła istotną z punktu widzenia 
poznawczego i praktycznego problematykę badawczą, jaką jest badanie bezpieczeństwa 
wewnętrznego w krajach Unii Europejskiej w świetle uwarunkowań ekonomicznych i 
wykazała się ogólną wiedzą teoretyczną w zakresie podjętej problematyki. Cel rozprawy został 
osiągnięty, a hipotezy badawcze empirycznie sprawdzone. W części empirycznej Doktorantka 
wykazała się samodzielnością badawczą i posiadaniem dojrzale ukształtowanego warsztatu 
metod badawczych. Przedstawioną do oceny pracę oceniam bardzo pozytywnie. Zarysowane 
powyżej sugestie i uwagi (również te krytyczne) mają częściowo charakter dyskusyjny i nie 
wpływają na ogólną pozytywną ocenę rozprawy jako całości. Mają one, w moim zamyśle, być 
pomocne w dalszych pracach badawczych Doktorantki. Recenzowana rozprawa doktorska mgr 
Moniki Mocianko-Pawlak pt. »Analiza konwergencji bezpieczeństwa wewnętrznego krajów 
Unii Europejskiej w świetle uwarunkowań ekonomicznych« spełnia w mojej opinii wymogi 
stawiane rozprawom doktorskim, zawarte w art. 13 ust. 1 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki i może być 
dopuszczona do kolejnych etapów postępowania o nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia. Wobec powyższego wnoszę do Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie rozprawy doktorskiej 
oraz dopuszczenie Doktorantki do publicznej obrony. Biorąc pod uwagę jakość i wartość 
przeprowadzonych badań, wnioskuję o wyróżnienie rozprawy.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 maja 2021 r. podjęła uchwałę nr 31/5/2021 w sprawie 
przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Moniki Mocianko-Pawlak i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 9 czerwca 2021 r. w trybie zdalnym.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 maja 
2021 r. podjęła uchwałę nr 32/05/2021 w sprawie zmiany składu komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Moniki Mocianko-Pawlak.

3



Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Moniki Mocianko-Pawlak odbyła się w dniu 
9 czerwca 2021 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyły 24 osoby, w tym recenzenci 
rozprawy doktorskiej w osobach: dr hab. Anny Barwińskiej-Małajowicz, prof. UR, i dr hab. 
Iwony Bąk, prof. ZUT oraz 10 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 13
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 11
Liczba głosów ZA 11
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Moniki Mocianko-Pawlak w dniu 9 czerwca 2021 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Moniki Mocianko- 
Pawlak.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora przez:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 13
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Moniki Mocianko-Pawlak w dniu 9 czerwca 2021 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Moniki Mocianko- 
Pawlak.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Moniki 
Mocianko-Pawlak o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 10 czerwca 2021 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. 
przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu 
uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które 
odbyło się w dniu 9 czerwca 2021 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 
36/06/2021 o nadaniu mgr Monice Mocianko-Pawlak stopnia naukowego doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 18
Liczba głosów ZA 18
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu Ekonomtój-Finansów 

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US


